Договор №
г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Волгоградский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице проректора по социально-экономическим вопросам Акин1 ица
Александра Николаевича, действующего на основании доверенности № 353-р от 01.03.2018
года, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«Политехресурс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального
директора Молчанова Антона Викторовича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, совместно именуемые Стороны, на основании ст.93 п. 14 Федерального закона №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» от «05» апреля 2013 года, заключили
настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

Ш с з  :  / Р / з ч ц ц ф у м м з ^ м ы о о / е о з о о р л б з  У/ес>0
1 Предмет Договора

1 Исполнитель обязуется оказать услугу по предоставлению доступа к комплектам
(согласно Приложению № 3) входящим в универсальную базу данных «Электродная
библиотека технического ВУЗа» (далее ЭБС) на условиях, предусмотренных настоящим
Договором, а Заказчик обязуется осуществить оплату услуг Исполнителя в порядке i  на
условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2 Исполнителю принадлежат исключительные права на использование б|азы
данных «Электронная библиотека технического ВУЗа» на основании Свидетельства о
государственной регистрации базы данных за №2013621110 от 06.09.2013 г.

1.3 Исполнитель предоставляет Заказчику всю необходимую информацию
предоставлению доступа к ЭБС без каких-либо дополнительных затрат со стороны
Заказчика.

1.4. Срок действия Договора определяется сроком оказания услуги, указанны
Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

по

л  в

2 Цена Договора, условия и порядок расчетов

2.1 Цена Договора 2 416 667 (Два миллиона четыреста шестнадцать тысяч шесть:от
шестьдесят семь ) рублей 00 копеек, НДС не облагается, включает общую стоимость в ;ех
видов услуг, необходимых для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему
Договору, и указывается в Приложении №1, являющемся неотъемлемой част)ью
настоящего Договора.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязуется:
3.1.1 Обеспечить Заказчику доступ к ЭБС -  путем регистрации на сайте

неограниченного количества пользователей (учащихся и сотрудников Заказчика) соглас но
Инструкции по регистрации пользователей (Приложению №2) на компьютерах со
следующими фиксированными внешними IP-адресами Заказчика: диапазон 81.22.0.93,
81.22.4.0 -  до 81.22.4.255 с дальнейшей возможностью удаленного доступа на любом
компьютере имеющем доступ в Интернет.

Стоимость материальных носителей включена в стоимость доступов к ЭБС.
3.1.2 Обеспечить Заказчику в течение всего срока^действия Договора доступ

комплектам (согласно Приложению №3). зам г “в°™
бухгалтера _ _ _ _ _ _ _ _ _ — '"' ' Т  и1̂  ОПОКолесникова н1Г^ам ■ начальника ^

Зыприцкая С.С. О .В . П ол и щ ук

3.1.3 Обеспечить Заказчику в течение всего срока действия Договора доступ к ЭБС
и техническую поддержку, включающую в себя дистанционное консультирование по
телефону либо по электронной почте) пользователей по техническим вопросам
касающимся получения доступа к ЭБС, его использования и устранения неполадок в
работе.

3.1.4 Исполнитель обязуется обеспечивать функционирование ЭБС 7 дней в недф ю
24 часа в сутки.

Время недоступности ЭБС не может превышать:
в случае неисправности оборудования -  2 (двух) суток;
в случае программно-аппаратного сбоя -  12 (двенадцати) часов.
При наступлении обстоятельств, при которых недоступность превышает 24 чйса,

срок оказания услуги по настоящему Договору автоматически продлевается на период
равный периоду недоступности.

3.1.5 Исполнитель вправе проводить профилактические работы, связанные! с
обеспечением надежного функционирования ЭБС, его недоступность в связи с
профилактическими работами не может составлять более 4 (четырех) часов в неделю в
ночное время (время московское).

3.1.6 Предоставлять Заказчику статистику использования ЭБС Заказчиком в течение
всего срока действия Договора.

3.2 Заказчик обязуется:
3.2.1 Использовать ЭБС только в научных и образовательных целях;
3.2.2 Принять все разумные меры, чтобы обеспечить доступ к ЭБС только

авторизованных пользователей;
3.2.3 Принять все разумные меры для предотвращения копирования материалов

ЭБС, публикации их в средствах массовой информации или размещения в открытом
доступе в Интернете;

3.2.4 Принять все разумные меры, чтобы не допустить внесения в материалы ЭБС
любых изменений, а также их трансформации, перевода и создания н о е )ы х

информационных продуктов на основе материалов ЭБС.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от
30.08.2017 N 1042
"Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае
ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнен
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контракт
(за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщик
(подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просро
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного
контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федераь
от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительс
Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063"

4.2 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со д
следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства
настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой

РФдействующей на день уплаты неустойки став^-, рефииан сир о ван и я Центрального банка
ОТ цены Договора. з а м .  Главного

ИЯ
ом
ом
ки

ии
ва

ря,
по

:зам. I лавтл'' u w u w — j _ апПбухгалтера___ — -т r s -  Зам. начальника ы_ Копесникован.в. /  ,
Выприцкая С.С СМ ь ^ .В. Полищук

ка
по

4.3 Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просроу
исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или
вине Исполнителя.

4.4 В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств,
предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки.
Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со
дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока
исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной
трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования
Центрального банка РФ от цены Договора.

4.5 Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка
исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по
вине Заказчика.

4.6 Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату услуг, связанную
с несвоевременным поступлением бюджетных и/или внебюджетных денежных средств.

4.7 Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по
настоящему Договору.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара,
землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства,
препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору а
также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения
настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих
обязательств, а также, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5.2 При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по
настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств,
постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего
Договора в срок.

5.3 Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось
невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в
течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в
письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможю й
продолжительности действия.

5.4 В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, стороны продолжают,
насколько это возможно, выполнение обязательств по настоящему Договору, и ведут
поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных
обстоятельств.

6. Порядок урегулирования споров

6.1 Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы,
разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, бьли
урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулировав ия
споров.

6.2 В случае возникновения споров относительно исполнения одной из сторон свсих
обязательств, другая сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована
претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее ( 5)
пятнадцати календарных дней с даты ее получения.

6.3 В случае недостижения взаимнбР611бШШёия, споры по настоящему Договсру
J  зам. Г л а вн о го ^ /ц м ц г (  1  . /  J  i  J

Ж - ..0 -В .П О Л .,» ,

передаются в Арбитражный Волгоградской области.
6.4 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению

суда, либо по другим основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

6.5 При расторжении Договора по соглашению Стороны определяют и производят
взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету Договора.

7. Прочие условия

7.1 Настоящий Договор распространяет свое действие на отношения, возникший с
момента подписания Договора и действует в течение срока, указанного в Приложи :ии
№1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковою
юридическую силу.

7.3 Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договфру
действительны, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями каждой из Сторон.

7.4 Любая переписка Сторон в связи с исполнением настоящего Договора
оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне заказ! юй
почтой, по факсимильной связи или электронной почтой по адресам, указанным в тек;те
Договора.

7.5 В случае изменения местонахождения, названия, банковских или других
реквизитов любая из Сторон обязана в течение десяти дней письменно известить об эт|ом
другую Сторону, указав новые реквизиты.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный
медицинский университет»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

400131, г. Волгоград, пл. Павших борцов,
1
ИНН 3444048472 КПП 344401001
УФК по Волгоградской области (ФГБОУ
ВО ВолгГМУ Минздрава России
л/с 21296X15820) БИК 041806001
р/с 40501810100002000002 ОТДЕЛЕНИЕ
ВОЛГОГРАД г.ВОЛГОГРАД

Проректор по социально-
экономическим вопросам

МП I

С)' ? Я  о  о  -V/i й а t  II rTi « 4г, •
— Акинчиц А.Н.

Выприцкая С. С.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной
ответственностью «Политехресурс»

Юридический адрес: 125222, г. Москва,
ул. Генерала Белобородова, д. 16, корп. 2
Почтовый адрес: 115035, г. Москва,
ул. Садовническая, д. 11, стр. 12
Телефон: (495) 921-39-07
E-mail: chmarov@,geotar.ru
ИНН/КПП 7733829602/773301001
БАНК: ПАО Сбербанк г. Москва
БИК: 044525225
к/с 30101810400000000225
р/с 40702810038000036331
ОКПО 17097618, ОКАТО 45283559000,
ОКТМО 45367000,
ОКОГУ 4210014, ОКФС 16, ОКОПФ 12165,
ОГРН 1137746056997
Дата постановки на учет в налоговом органе:
29.01.2013 г.
Генеральный директор

Молчанов А.В.

Согласовано
Зам. начальника ОПО

с ....' п о т

М П  -K o n w tf  в е р н а
зам. Главного
бухгалтера.

КолесниковаН.В.

Приложение №1
к Договору № РЗЛ 0 /РРР/.5&ftp СУ IС /О

от «М> &Л________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Волгоградский государственный медицинский университгт»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице проректора по социально-экономическим вопросам А кинчщ а
Александра Николаевича, действующего на основании доверенности № 353-р от 01.03.2)18
года, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«Политехресурс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального
директора Молчанова Антона Викторовича, действующего на основании Устава, с дру х>й
стороны, совместно именуемые Стороны, согласовали следующее:

1. Основные условия:

Наименование

Стоимость
доступа на 1

год, руб.
Срок оказания услуг и

Доступа к ЭБС на компьютерах со следующими
фиксированными внешними IP-адресами
Заказчика: диапазон диапазон 81.22.0.93, 81.22.4.0
-  до 81.22.4.255 с дальнейшей возможностью
удаленного доступа на любом компьютере
имеющем доступ в Интернет.

2 416 667 С 01.03.2019 по
31.12.2019 г.

ИТОГО (цена Договора): 2 416 667
2. Цена Договора составляет 2 416 667 (Два миллиона четыреста шестнадцать

тысяч шестьсот шестьдесят семь ) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании
гл.26.2 Налогового кодекса РФ.

3. Основной платеж в размере 2 416 667 (Два миллиона четыреста шестнадцать
тысяч шестьсот шестьдесят семь ) рублей 00 копеек, производится на основаьии
выставленного счета и подписанного акта приема-передачи.

4. Оплата производится в российских рублях  и осущ ествляется  пут|ем
перевода  д ен еж н ы х  ср ед ств  на расчетн ы й  счет Исполнителя, указанный в р.8
Договора, если иное не установлено Соглашением Сторон.

Генеральный директор

А.Н./ / Молчанов А.В./
МП

Выприцкая СХ

К о п и я  в е р н а
зам. Главного <ЬЛ
6ухгалтера_

Колесникова Н.В.

Согласовано
Зам. начальника ОПО

Э.В. Полищук

Проректор по социально-

/ Акинчиц

Инструкция по регистрации пользователей.

«Медицина. Здравоохранение (ВПО)», «Медицина. Здравоохранение (СПС»)»,
«Сфера обслуживания», «Педагогика и образование», «Психология», «Иностранный
язык», История. Философия. Политология», «Физкультура и спорт», «Социаль*ые
науки», «Культура и искусство», «Ю риспруденция», «Международные отношени
«Журналистика. PR. Реклама», «Филология», «Экономика и управление», «Бизнес
литература», «Безопасность жизнедеятельности», «Художественная и проч
литература», «Естественные науки», «Математика», «Физика», «Хими
«Нанотехнологии», «Информационные технологии»:

Приложение №2 Л -
к Договору № Yf/l't II'

от <0 f̂» 2019 г.

ая
я»,

1. Набрав в строке поиска интернет-браузера адрес сайта vvww.studentlibrarv.ru , |Вы
попадаете на стартовую страницу ресурса и выбираете строку «регистрация на
сайте» в правом верхнем углу монитора.

2. Заполняете регистрационную форму, не пропуская ни одного из о ф н .
Самостоятельно присваиваете себе имя пользователя (не более 28-и символов
латинских букв или цифр) и пароль (не менее 6-ти и не более 28-и символо? -
латинских букв или цифр). После чего, введя в специальное окошко цифры с
картинки, нажимаете кнопку «Зарегистрироваться» внизу страницы и попадаете на
первую страницу библиотеки.

3. Теперь Вы сможете читать любую книгу, как в библиотеке вашего ВУЗа, так и за Ьго
пределами, т.е. набрав в строке поиска интернет-браузера адрес сатта
www.studentlibrarv.ru с любого компьютера в том числе и домашнего, Вам будут
доступны все действующие на данный момент сервисы.

Проректор по социально- Генеральный директор
ЭКОН(

•осам--.,,*АС*0И ФЦе2 % }
<№**. V4 - Эк I  /-  О А' f t W  / Акинчиц А.Н./ / 7  ______ / Молчанов А.В./

ш т Ш Ш ш Г  м л 'Го о.

• * ' "

Выприцкая С.С.

К о п и я  в е р н а

т ,ш % Т
Колесникова Н.В.

http://www.studentlibrarv.ru

Перечень комплектов входящим в универсальную базу данных
«Электронная библиотека технического ВУЗа» (далее ЭБС)

«Медицина. Здравоохранение (ВПО)»:
870 наименованиям учебников и учебных пособий;
1100 наименованиям научных изданий (монографий);
367 наименованиям журналов.

«Медицина. Здравоохранение (СПО)»:
200 наименованиям учебников и учебных пособий;
50 наименованиям журналов.

«Сфера обслуживания»:
130 наименованиям учебников и учебных пособий;
50 наименованиям научных изданий (монографий);
12 наименованиям журналов.

«Педагогика и образование»:
520 наименованиям учебников и учебных пособий;
950 наименованиям научных изданий (монографий).

«Психология»:
280 наименованиям учебников и учебных пособий;
1010 наименованиям научных изданий (монографий).

«Иностранный язык»:
470 наименованиям учебников и учебных пособий;
470 наименованиям научных изданий (монографий).

«История. Философия. Политология»:
260 наименованиям учебников и учебных пособий;
1020 наименованиям научных изданий (монографий).

«Физкультура и спорт»:
190 наименованиям учебников и учебных пособий;
300 наименованиям научных изданий (монографий);
50 наименованиям журналов.

«Социальные науки»:
250 наименованиям учебников и учебных пособий;
330 наименованиям научных изданий (монографий).

«Культура и искусство»:
130 наименованиям учебников и учебных пособий;
250 наименованиям научных изданий (монографий).

«Ю риспруденция»:
860 наименованиям учебников и учебных пособий;
1160 наименованиям научных изданий (монографий);
8 наименованиям журналов.

«Международные отношения»:
200 наименованиям учебников и учебных пособий; зам г̂ в°™я
220 наименованиям научных изданий (монографий). бухгалтера______ ___L

Кппеоникова Н.В.

Приложение №3
к Договору № /ЗУ'/&fiPPO/(.С)

от «ЛЯ> 2019 г.

Чыприцкзя С.С,

«Журналистика. PR. Реклама»:
190 наименованиям учебников и учебных пособий;
130 наименованиям научных изданий (монографий).

«Филология»:
480 наименованиям учебников и учебных пособий;
580 наименованиям научных изданий (монографий).

«Экономика и управление»:
1120 наименованиям учебников и учебных пособий;
1110 наименованиям научных изданий (монографий);
130 наименованиям журналов.

«Бизнес литература»:
700 наименованиям учебников и учебных пособий, наименованиям научных
изданий.

«Безопасность жизнедеятельности»:
90 наименованиям учебников и учебных пособий;
20 наименованиям научных изданий (монографий).

«Художественная и прочая литература»:
520 наименованиям учебников и учебных пособий, наименованиям научных
изданий.

«Естественные науки»:
340 наименованиям учебников и учебных пособий;
430 наименованиям научных изданий (монографий);
35 наименованиям журналов.

«Математика»:
320 наименованиям учебников и учебных пособий;
310 наименованиям научных изданий (монографий).

«Физика»:
260 наименованиям учебников и учебных пособий;
650 наименованиям научных изданий (монографий).

«Химия»:
340 наименованиям учебников и учебных пособий;
200 наименованиям научных изданий (монографий).

«Нанотехнологии»:
40 наименованиям учебников и учебных пособий;
90 наименованиям научных изданий (монографий).

«Информационные технологии»
340 наименованиям учебников и учебных пособий;
400 наименованиям научных изданий (монографий).

! ' v  V ‘ г .  О, •  W

циально-
просам

Генеральный директор

/ Акинчиц А.Н./
МП

/ Молчанов А.В./

К о п и я  в е р н а
зам. Главного
бухгалтера^

Выприцкая С.С
КолесниковаН.В.